
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI BELLINO 

PROVINCIA DI CUNEO 
Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale – Partita IVA 00534820048 

Tel 0175-95110  e-mail: info@comune.bellino.cn.it 

 

  DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 26 DEL 12/02/2024  
 
OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2024/2026. IMPEGNO DI 
SPESA.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023 immediatamente eseguibile, 
con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 18.12.2023, con la quale 
sono stati assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi e le risorse per l’anno 2024; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto “Art. 
22 comma 10 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Provvedimenti”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13.06.2014 avente ad oggetto 
“Individuazione aree delle posizioni organizzative e determinazione della retribuzione di 
posizione”, il successivo Decreto Sindacale n. 6 del 14.06.2014, il Decreto Sindacale n. 1 del 
20.05.2019 poi confermato con Decreto n. 8 del 17.06.2019 ed infine il decreto Sindacale n. 3 
del 13.10.2022 assunti in applicazione al nuovo CCNL 21.05.2018; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.06.2019 avente ad oggetto 
“Assetto organizzativo del Comune e articolazione di responsabilità gestionali a componenti 
dell’organo esecutivo - Conferma” con la quale veniva affidata all’organo esecutivo la 
responsabilità dell’area Tecnica e la responsabilità dell’area Finanziaria; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 15/02/2012 n. 23 con il quale è stato 
approvato il Regolamento per l’Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti Locali e 
sono state definite le modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario;  

Considerato che il Ministero dell’Interno ha reso noto, con avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, la data di effettivo avvio del nuovo procedimento a partire dal 10/12/2012; 

Richiamata la DCC n. 2 del 29/01/2024 avente ad oggetto “Art. 235 del D.Lgs. 267/2000 e art. 
5 co. 4 decreto Ministero dell’Interno del 15.02.2012 n. 23 – Nomina Revisore per il triennio 
2024/2026. – Provvedimenti” con la quale il Consiglio Comunale ha provveduto alla nomina 
del Revisore dei Conti per il triennio 2024-2026 nella persona della dott.ssa Barbara 
Rondilone, nata a Torino il 29/03/1979 e iscritto all’Albo Dottori Commercialisti della 
Circoscrizione del Tribunale di Torino alla Sezione “A” al n. 3262 con decorrenza 30/01/2008 e 
nel Registro dei Revisori Legali dei Conti al n. 150339, nominato con procedura di estrazione 
dalla Prefettura di Cuneo;  

Atteso che nella deliberazione di cui sopra è stato stabilito il compenso spettante al revisore 
suddetto nella misura annua di € 1.350,00 oltre contributo previdenziale 4% ed IVA 22% a cui 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

vanno aggiunte le spese di viaggio effettivamente sostenute, nel limite massimo pari al 50% del 
compenso annuo attribuito, al netto degli oneri fiscali e contributivi e quindi nella misura massima 
di € 675,00 e verrà corrisposto nella misura di 1/5 del costo della benzina oltre ad eventuali altre 
spese documentate;  

Ritenuto opportuno assumere il relativo impegno di spesa a favore della dott.ssa Barbara 
Rondilone; 

Considerato che, tra le FAQ rese disponibili dal MEF Ragioneria Generale dello Stato, in 
relazione alle cause di esclusione del CIG nell’OPI, il quesito D1 riporta la possibilità di 
indicare “contratti_lavoro” come motivo di esclusione del CIG per le fatture emesse dal 
Collegio dei Revisori; 

Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., che 
prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano 
impegni di spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si da atto 
che: 

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 
bilancio di esercizio; 

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
procedimento (responsabile del servizio sotto indicato); 

Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 
267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 
n. 213;  
 
Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare per i motivi suesposti la spesa di € 5.138,64 per il compenso al Revisore 
dei Conti dott.ssa Barbara Rondilone (€ 4.050,00 per compenso, € 162,00 per 
contributo integrativo ed € 926,64 per IVA) oltre a massimo € 2.025,00, per spese 
viaggio, e quindi per complessivi € 7.163,64 per il periodo 29/01/2024 – 29/01/2027; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.163,64 trova imputazione al piano dei 
conti U.1.03.02.01.008 Miss. 1 Tit. 1 Progr. 3 Cap. 17 “Compensi e rimborsi al 
Revisore” del Bilancio 2024/2026; 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 

- €    2.387,88 nell’esercizio 2024 
- €    2.387,88 nell’esercizio 2025 
- €    2.387,88 nell’esercizio 2026 

 
4. Di trasmettere copia del presente atto di determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per opportuna conoscenza e  per i provvedimenti di competenza. 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                    F.to: BRUN Laura  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bellino, lì 12/02/2024 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  BORGNA Valter Giovanni 
 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

 SERV. 
AMMINISTRA
TIVO 

2024 43 01031 250 17 99 U.1.03.02
.01.008 

2.387,88 

 SERV. 
AMMINISTRA
TIVO 

2025 43 01031 250 17 99 U.1.03.02
.01.008 

2.387,88 

 SERV. 
AMMINISTRA
TIVO 

2026 43 01031 250 17 99 U.1.03.02
.01.008 

2.387,88 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

NASI Chiara Angela 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 20/02/2024 al 06/03/2024. 
 
 
Lì 20/02/2024  
 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to:  BRUN Laura 
 
 
 


